
TC
8

8
9

4
0

0
0

4
0

2
A

O
220491102185A

Z-VPPP85/N

NOZ V130

Poličská nemocnice, s.r.o.
Eimova 294
572 01  POLIČKA
Česká Republika

Pojistná smlouva číslo: 86517259-28
Stav k datu 1. 12. 2017
Kód pojištění: DPR01
Pořadové číslo pojištění: 1

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb
Zařízení lůžkové péče

1. Smluvní strany
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník, pojištěný:
Název firmy: Poličská nemocnice, s.r.o., zapsaná: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka
13882
IČO: 25296094

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí pojistné smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014
(dále jen „VPPMO-P“), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujednáními tohoto pojištění.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení
na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení dle:
Rozhodnutí o autorizaci vydané/ho Krajský úřad v Pardubicích, č. 1330/212/13, dne 10. 10. 2013
oprávnění k poskytování soc. služeb vydané/ho Krajský úřad v Pardubicích, č. OZ/OZS/13.03.22/2005/2327, dne 11. 1. 2006

4.2. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P. Předpoklad vzniku
práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění neplatí.

Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává 1. 1. 1999.

4.3. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace
povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude po-
skytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce
a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

4.4. Odchylně od článku 24 bod 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu či
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s činností poskytovatele zdravotních služeb.

4.5. Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou:
a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů
b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi
c) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění
d) zářením všeho druhu.Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklé pacientovi po-

jištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami.

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 4



4.6. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným
převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku, nebo na hmotných movitých vě-
cech, které pojištěný užívá.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) vzniklou na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
c) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,
d) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věcí,
e) vzniklé na zvířatech nebo motorových vozidlech.

Pojištění v rozsahu doložky V723 se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši Kč 
Pojištění v rozsahu doložky V723 se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu doložky V723 se sjednává se spoluúčastí ve výši 

Doložka V101 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení (duševní útrapy)
Ujednává se, že na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení či zvlášť závažném ublížení na zdraví peněžitou náhradu
vyvažující duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě blízké, se pojištění vztahuje pouze v rozsahu a za podmínek
ujednaných touto doložkou.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v případě, že příčina vzniku škodné události nastala po 30. 11. 2015.

Pojištění v rozsahu doložky V101 se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši v Kč 
Pojištění v rozsahu doložky V101 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V101 se sjednává se spoluúčastí ve výši 

Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgá-
nem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním or-
gánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpo-
vědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu
nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu doložky V111 se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši v Kč 
Pojištění v rozsahu doložky V111 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V111 se sjednává se spoluúčastí ve výši 

Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního
rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti,
která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění Kč, není-li dále uvedeno jinak.

4.7. Odchylně   od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí nasta-
lých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublimit pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro
sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v základním rozsahu a v rozsahu doložek.

4.8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na  újmy ma zdraví nebo usmrcení vzniklé pacientovi zdravotnického zařízení v
důsledku jeho vyšetření a léčení pomocí rentgenového záření, radioterapeutického záření a ultrazvukového záření.

Pojistná smlouva č.: 86517259-28                                                                                        Kód pojištění: DPR01
Stav k datu 1. 12. 2017                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 4



4.9. Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách.

Dále se odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahra-
dit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb v souladu se
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění a poskytováním zdravotních služeb.

4.10. Pro pojistné nebezpečí připojištěné doložkou V723 se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na případy, kdy příčina
vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení nastala přede dnem  19.7.2016. Sublimit pojistného plnění pro
tuto doložku v období od 19.7.2016 do 30.11.2017 byl sjednán ve výši  Kč.

Ujednává se, že pojištění se dále nevztahuje na případy nároků na náhradu škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrce-
ní vznesených vůči pojištěnému v období od 01.12.2008 do 03.06.2009 a dále na případy nároků na náhradu škody či újmy
při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplývajících z okolností (z porušení povinnosti),  o kterých pojištěný věděl nebo mohl
vědět a které nastaly v období od 01.12.2008 do 03.06.2009.

Ujednává se, že pojistné plnění z jedné škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlou-
vě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistná plnění ze všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který
byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmr-
cení vyplývající z první události v sérii.

Pojistník stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení  zapříči-
něné v období od 1.12.2015 do 30.11.2017, sublimit pojistného plnění ve výši  Kč.

Dále se ujednává, že pokud jde o riziko Duševní útrapy (doložka V101) a Regrresní náhrady (doložka V111), ujednává se pro
škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení, které byly zapříčiněny v období od 1.12.2015 do 30.11.2017, sublimit
pojistného plnění ve výši  Kč.

Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se dále řídí Smluvními ujednáními uvedenými na příloze č. 1,
která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění v Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 

5. Rozsah pojištění

Pol. č. Pojistné nebezpečí
Pojistné

v Kč
1 Základní rozsah
2 Doložka V723 Věci převzaté nebo užívané
3 Doložka V101 Duševní útrapy
4 Doložka V111 Regresní náhrady

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč
Pojištění se sjednává s obchodní slevou , tj. v Kč
Pojistné za pojištění profesní odpovědnosti po zaokrouhlení v Kč 142 051,-

6. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 1. 12. 2017 do 24:00 hod. dne 30. 11. 2018.

Pojistná smlouva č.: 86517259-28                                                                                        Kód pojištění: DPR01
Stav k datu 1. 12. 2017                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 4



7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Rozhodnutí o autorizaci č. 1330/212/13
oprávnění k poskytování soc. služeb č. OZ/OZS/13.03.22/2005/2327

8. Závěrečná ujednání
8.1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky tý-
kající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost
a pravdivost.

8.2. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle bodu 2.2. tohoto pojištění,
- sazebník poplatků.

Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

Sjednáno v  dne  v  hodin  minut

Poličská nemocnice, s.r.o.                                                      
                                                                                                

Podpis (a razítko) pojistníka                                                       Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.
                                                                                                     pověřeného uzavřením této smlouvy

Pojistná smlouva č.: 86517259-28                                                                                        Kód pojištění: DPR01
Stav k datu 1. 12. 2017                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 4 z 4




